
Befejezõdött Zalaegerszeg
belvárosának egyik legnagyobb
volumenû projektje a Kosztolá-
nyi Dezsõ utca kétirányúsítása.
A beruházással a megyeszék-
hely régi álma vált valóra, hi-
szen az autók számának roha-
mos növekedése miatt már rég-
óta esedékes volt a fejlesztés.

A két ütemben megvalósult be-
ruházás egyes fázisait és eredmé-
nyeit az ünnepélyes projektzárón
ismertették a város vezetõi és a ki-
vitelezõk. Az eseményen részt vett
Navracsics Tibor közigazgatási és
területfejlesztési miniszter.

Balaicz Zoltán polgármester töb-
bek között elmondta: az önkor-
mányzatnak több mint 600 kilomé-
ternyi útról és 200 kilométernyi jár-
dáról kell gondolkodnia, és ezek fel-
újítása, karbantartása az egyik leg-
nagyobb kihívás. A Kosztolányi utca
fejlesztése és kétirányúsítása egy
óriási összefogás eredményekép-
pen valósult meg az elmúlt évek-
ben, mintegy 3,5 milliárd forintból.
Az elsõ ütem európai uniós finan-
szírozásból, a második ütem pedig
állami támogatással. Utóbbiért kü-

lön köszönetet mondott Navracsics
Tibornak, aki mindig akkor és ott se-
gített, amikor arra éppen szükség
volt. A polgármester hozzátette: a
következõ nagy feladat a Kossuth
utca rendbetétele lesz.

A fejlesztés célja az volt, hogy
mindenki idõben és biztonságosan
eljuthasson oda, ahová szeretne –
fogalmazott Vigh László ország-
gyûlési képviselõ. Mint mondta, a
Kosztolányi utca vonalán és kör-
nyékén oktatási és kulturális intéz-
mények, hivatalok és kórház is ta-
lálható, emiatt évek óta óriási for-
galmat bonyolít le az utca. A
kétirányúsítással sokkal gyorsab-
bá vált a közlekedés.

A projektzáró eseményen
Navracsics Tibor kiemelte: Zala-
egerszeg hosszú évek óta dinami-
kusan fejlõdik, ma már a gazdasá-
gi növekedést serkentõ térséggé
vált. Örül, hogy a városvezetõkkel

való kapcsolata egyfajta stratégiai
barátsággá érett az elmúlt idõ-
szakban. Az itt élõknek azt kíván-
ta, hogy használják egészséggel
és biztonsággal a megújult utat.

A projekt részleteit Bali Zoltán
alpolgármester ismertette. Elhang-
zott: a fejlesztés célja az volt, hogy
összekössék az északi és a déli
városrészeket. Most egyenes úton
juthatunk el Kaszaházától a
zalabesenyõi városrészig. Sõt, a
projekt második ütemének kö-
szönhetõen botfától egészen a
belvárosig kerékpárúton is közle-
kedhetünk. A beruházás másik –
hosszú távú – célja pedig a Kos-
suth Lajos utca tehermentesítése. 

A projekt során többek között
két új autóbusz-megállóhely léte-
sült: a Zala Vármegyei Szent Ra-
fael Kórház fõbejárata elõtt és a
Baross liget északkeleti oldalán. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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JÓTÉKONYSÁGI BÁL
Jótékonysági bált szervezett a

Csácsi-hegyi állatsimogató és
állatotthon, ahol köszöntöttem a
megjelenteket és külön köszö-
netet mondtam a tulajdonosok-
nak, Kovács Zoltánnak és He-
mera Mónikának, továbbá Már-
kus-Szekér Mónika szervezõnek
és minden segítõnek, támogató-
nak, résztvevõnek – fogalmaz
Facebook-bejegyzésében
Balaicz Zoltán polgármester.

2012-ben indult útnak a kezde-
ményezés a csácsi városrészben,
2017-re pedig állatsimogatóvá fej-
lesztették a létesítményt. 2018-
ban az önkormányzat kiépítette a
Horhosok útja túraútvonalat, direkt
olyan nyomvonalon, hogy az érint-
se az állatsimogatót, annak érde-
kében, hogy minél több túrázót te-
reljünk a létesítményhez, és köl-
csönösen elõnyös legyen minden-
kinek. Késõbb a vizenyõs, nehe-
zen járható szakaszon fából gya-
logjárda épült a Vari-kúttól az állat-
simogatóig.

A polgármester pedig bejelen-
tette, hogy a jelenleg folyó munká-
latokat újabb egymillió forinttal tá-
mogatja a város.

PÉLDÁT MUTATOTT
DIÁKJAINAK

A kiváló pedagógus,
Panácz Antal nevét viseli
ezentúl a Landorhegyi Sport-
iskolai Általános Iskola torna-
csarnoka. A rendezvényen
gyermekei mellett barátok,
kollégák, egykori tanítványok
gyûltek össze, hogy közösen
emlékezzenek meg a város
sport- és közéletének
ikonikus alakjáról.

A névadó ünnepségen Balaicz
Zoltán polgármester személyes
történeteken keresztül idézte fel
Panácz Antal személyiségét. A
tornaterem mostantól az õ nevét
viseli, így méltó emléket állítanak
annak az embernek, aki egész
életében a zalaegerszegi fiatalok
neveléséért dolgozott.

– Egy olyan emberrõl beszé-
lünk, aki a zalaegerszegi sportélet
meghatározó alakja volt – mondta
a polgármester.

(Folytatás a 6. oldalon.)

BEFEJEZÕDÖTT A KOSZTOLÁNYI UTCA KÉTIRÁNYÚSÍTÁSA
EGYENESEN KÖZLEKEDHETÜNK KASZAHÁZÁTÓL BESENYÕIG

Bali Zoltán alpolgármester



– b. k. –

A geodézia a földmérés és a
helymeghatározás tudománya,
mely az élet számos területén fon-
tos. Története a folyami kultúrák-
nál kezdõdött, amikor is ki kellett
jelölni a földterületet a mûvelés-
hez, csatornarendszert kellett épí-
teni. A középkorban visszaesett a
szintje ennek a tudományágnak,
majd a XVIII. században újra fel-
lendült. 

A szakma részletes múltját Do-
bos Szabolcs vezetõ bányamérési

szakértõ ismertette, és ezzel nyi-
totta meg a tárlatot. A résztvevõket
Eichinger Attila, a MOGIM igazga-
tója köszöntötte. Majd az érdeklõ-
dõk minden kérdésére választ
adott Marosi Sándor. Elõször
azonban elmondta, 1972 óta gyûj-
ti a témához tartozó mûszereket,
eszközöket, képeket, térképeket,
könyveket és ennek csak egy töre-
déke látható most Zalaegersze-
gen. 

A sok fotót is bemutató kiállítá-
son a laikusok és a szakemberek
egyaránt találhatnak érdekessé-
geket. Mivel a térképkészítés el-
választhatatlan e tudománytól,
ennek módjáról is szó esik. Még
lószõrbõl készült területmérõ hár-
fa is látható, ahogy a Föld mate-
matikai alapjáról készült szak-
könyv is. Mert a geometriában is
járatosnak kell lenni annak, aki
ezzel a területtel foglalkozik, bár
ma már a technikai eszközök hát-
térbe szorítják az emberi számo-
lást. Viszont a geodéziához kap-
csolható csillagászat újból fény-

korát éli a mûholdak adta lehetõ-
ségek miatt. És hogy a fiatalok-
nak is legyen valami érdekes, a
GPS mûködése sem lehetne geo-
dézia nélkül. Szintén ritkán látha-
tó „õskövület”-számológépek és
mechanikus kalkulátorok is szem-
revételezhetõk. Azt pedig vég-
képp nem gondolnánk, hogy a te-
lefon nélküli korban a munkavég-
zés során a segédmunkásoknak
(figuránsok vagy alakonczok) tör-
ténõ jeladásoknak adott dallama
volt, melyet kottában is rögzítet-
tek. 
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2 Közélet

KIÁLLÍTÁS A GEODÉZIÁRÓL
A Magyar Olaj- és Gázipari Múzeum június 10-ig tartó idõsza-

kos kiállításán a geodézia elmúlt száz évérõl kapnak képet az ér-
deklõdõk. Az április 8-i megnyitón a bemutatott magángyûjte-
mény tulajdonosa, Marosi Sándor mérnök-tanár tartott tárlatveze-
tést.

– pet –

Az eseményen többek között el-
hangzott: a magyar építõipar leg-
magasabb elismerésének számító
Építõipari Nívódíjat kapta meg a
Konkrét Stúdió Építészeti Kft. és a
TSPC Mérnökiroda tervei alapján
készült, a ZÁÉV Zrt. által kivitele-
zett látogatóközpont. A szakmai
versenyt 21. alkalommal hirdette
meg az Építõipari Mesterdíj Alapít-
vány Kuratóriuma (ÉMA), az Építé-
si Vállalkozók Országos Szakszö-
vetsége (ÉVOSZ) és az Építéstu-
dományi Egyesület. Az épület hom-
lokzatát Mindszenty bíboros köpe-
nye ihlette, ez a kulturális és szak-
rális örökség kerül harmonikus egy-
ségbe az épület külsõ megjelené-
sével és a belsõ terekkel.

A táblaavatón beszédet mon-
dott dr. Kontra Jenõ, az Építõipari
Mesterdíj Alapítvány bírálóbizott-

ságának tagja, aki kiemelte: a ter-
vezõk a belsõ tartalomhoz alakí-
tották ki a külsõt, történeti szemlé-
let és modern építészet kapcsoló-
dik itt össze. A szépség és hasz-
nosság együtt van jelen – tette
hozzá.

Az épület mûszaki adatait és
egyéb érdekességeit Dormán Jó-
zsef, a ZÁÉV Zrt. vezérigazgató-he-
lyettese ismertette. Mint mondta, a
kivitelezés 2020–2022 között zaj-
lott. A munka során több mint 4300
négyzetméter hasznos tér létesült,
ebbõl 1310 négyzetmétert foglalnak
el a kiállítóterek. Örömteli, hogy a
Mindszentyneum lett Zalaegerszeg
elsõ építõipari nívódíjas épülete.

A zalaegerszegi önkormányzat
részérõl dr. Kovács Gábor címze-
tes fõjegyzõ gratulált a tervezõk-
nek és a kivitelezõnek a munkáért.
Mint mondta, nemcsak egy emlék-
központ, hanem egy igazi közös-

ségi tér is létrejött az épülettel. El-
ismerte ugyanakkor, hogy a
Mindszentyneum épületének tervei
kezdetben megosztották a vélemé-
nyezésre felkért szakembereket,
városvédõket és közvéleményt is.
Ám úgy érzi, hogy az aggályok fo-
kozatosan megszûntek, és egy
modern, 21. századi látogatóköz-
ponttal gazdagodott a város. 

Az ünnepség részeként a kivi-

telezésben közremûködõ alvállal-
kozók nívódíjat tanúsító oklevelet
vehettek át. A tanúsítványokat
Peresztegi Imre, a bírálóbizottság
tagja nyújtotta át a vállalatok kép-
viselõinek.

Az Építõipari Nívódíjat tanúsító
táblát pedig Kontra Jenõ, Dormán
József, Kovács Gábor és Csengei
Ágota, a Mindszentyneum tagin-
tézmény-vezetõje leplezte le.

A MINDSZENTYNEUM A VÁROS ELSÕ NÍVÓDÍJAS ÉPÜLETE
ÜNNEPÉLYESEN AVATTÁK FEL A TANÚSÍTVÁNYT JELZÕ TÁBLÁT

A zalaegerszegi Mindszentyneum épülete 2024 végén elnyerte
az Építõipari Nívódíjat szakrális középület kategóriában. A díja-
zottnak járó elismerõ táblát április 9-én avatták fel ünnepélyes
keretek között az intézmény aulájában.

Az „Életet az Éveknek” Or-
szágos Nyugdíjas Szövetség
Zala Megyei Szervezete még ta-
valy kezdeményezett egy
felhívást, melyben azt
kérték, hogy aki teheti,
könyvadománnyal támo-
gassa a baróti Gaál Mó-
zes Általános Iskola
könyvtárát. Az erdélyi vá-
ros 2017 óta Zalaeger-
szeg testvérvárosa.

A dokumentumok össze-
gyûjtését és szakmai szem-
pontokat érvényesítõ átválo-
gatását a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár vál-
lalta – adta hírül az intéz-
mény a Facebook-oldalán.
Három intézményegység-
ben: a Deák-könyvtárban, a

József Attila-tagkönyvtárban és az
Apáczai-tagkönyvtárban fogadták
a gyermekkönyveket és a felnõt-

teknek szóló, igényes szép- és
szakirodalmat.

A könyvtárosok a jótékonysági
akció zárásaként a jó állapotban
lévõ, közel 2500 kötetet 77 doboz-
ba csomagolták. A szállítmány vé-
gül szintén a Deák Ferenc Megyei
és Városi Könyvtár munkatársai-
nak segítségével április 3-án ke-
rült kamionba és indult útnak
Barótra.

2500 KÖTET GYÛLT ÖSSZE
KÖNYVADOMÁNY A BARÓTI ISKOLA KÖNYVTÁRÁNAK

Felszólalt Ruzsics Milán, az
esemény házigazdája, a Momen-
tum országos elnökségének tagja.
Többek között elmondta: mint a
napokban kiderült, a Fidesz-kor-
mány kilépteti az országot a Nem-
zetközi Büntetõbíróságból. Vajon
mi lesz a következõ lépés: az EU,
vagy a NATO? A Trianon utáni Ma-
gyarországon pont az európai
uniós csatlakozás volt az a fordu-
lópont, ami újraegyesítette a nem-
zetet, ezért nem kérdés, hogy to-
vábbra is Európához kell tartoz-
nunk.

Beszédet mondott Békési Ta-
más, a szervezet zalaegerszegi
önkormányzati képviselõje is, aki
úgy fogalmazott: a kormány a
gyermekvédelemre hivatkozva

bontja le az alapvetõ jogokat és
csorbítja a gyülekezési jogot. Mi-
közben statisztikai adatokkal iga-
zolható, hogy évrõl évre nõ a 14
éven aluli gyermekek ellen elköve-
tett erõszak. A kormány kegyelmet
ad a pedofiloknak, miközben az
oktatási intézmények, gyermekott-
honok az ország számos pontján
rossz állapotban vannak. Alig jut
forrás fejlesztésekre, sok helyen
pedig bántalmazzák a gyermeke-
ket. 

A szabad véleménynyilvánítás
és gyülekezés mellett állt ki Bedõ
Dávid országgyûlési képviselõ, a
Momentum frakcióvezetõje is, aki
a beszédében arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy ideje megálljt pa-
rancsolni a kormánynak és Or-

bán Viktornak. Mint fogalmazott,
a cél az, hogy továbbra is Euró-
pához tartozzunk, mert nem aka-
runk olyan elnyomó országban
élni, mint amilyen Oroszország.
Napról napra többen látják azt,
hogy a gyülekezési jog fontos
kérdés, egy olyan alapjog, ami
mellett ki kell állni. A gyülekezési
törvény csorbítása elleni meg-
mozdulásokon országszerte egy-
re többen vesznek részt – tette

hozzá az országgyûlési képvise-
lõ.

Az eseményhez a Második Re-
formkor Párt helyi szervezete is
csatlakozott, képviseletükben
Maléth Gábor szólalt fel a de-
monstráción.

A tüntetés résztvevõi ezt köve-
tõen a zalaegerszegi Fidesz-iroda
elé vonultak, ahol kiragasztották
az ajtóra a kormánypárt politiku-
sainak szánt üzeneteiket. 

A GYÜLEKEZÉS ALAPJOG
ZALAEGERSZEGEN IS DEMONSTRÁLTAK

KÖZGYÛLÉSI
ELÕZETES

Április 17-én tartja következõ
ülését Zalaegerszeg képviselõ-
testülete. Az elõzetes tervek
szerint 28 napirendi pontot tár-
gyal a közgyûlés.

Többek között sor kerül a 2025.
évi költségvetésrõl szóló rendelet
elsõ negyedéves módosítására,
valamint településfejlesztési dönté-
seket is hoznak. Két helyi építé-
szeti érték felújításának a támoga-
tásáról, önkormányzati ingatlan
hasznosításáról szintén tárgyalnak
a képviselõk. A Versenyképes Já-
rások Program keretében támoga-
tási igényeket nyújtanak be. Ismét
több településrészi önkormányzat
létrehozásáról is szavaznak,. 

Több elõterjesztést tárgyalnak
zárt ülésen, itt dõl el, kik kapják a
Zalaegerszeg Város Díszpolgára,
illetve a Pro Urbe Zalaegerszeg
kitüntetõ címeket.

Zalaegerszegen is demonstrációt tartott a Momentum a sza-
badságjogok védelme érdekében. Április 5-én az Európa térre
várták az érdeklõdõket, ahol „A gyülekezés alapjog!” címmel in-
dított országos tüntetéssorozat részeként több beszédet is meg-
hallgathattak a résztvevõk.
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Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a betöltetlen zalaegerszegi VIII.
számú háziorvosi körzet ellátására nyilvános pályázatot ír ki az alábbiak szerint:

Pályázatot meghirdetõ szerv:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kossuth utca 17–19. Tel.: 92/502-100

Meghirdetett munkahely és beosztás:
háziorvos [zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet, a körzet lakosságszáma: 3687 fõ,
betegkártya száma: 1941 fõ (2024. decemberi adat).]

Pályázati feltételek:
az önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II. törvényben, valamint a törvény végrehajtásáról szó-
ló 313/2011. (XII. 23.) korm.rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevé-
kenységrõl szóló 4/2000. (II. 25.) EüM-rendeletben elõírt képesítési elõírásoknak való megfelelés,
magyar állampolgárság,
büntetlen elõélet,
orvosi munkakör betöltésére való egészségügyi alkalmasság.

A pályázathoz csatolni kell:
a végzettséget, szakirányú képzettséget igazoló okiratok másolatát,
részletes szakmai önéletrajzot,
3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
az egészségügyi alkalmasság igazolását,
a háziorvosi körzet ellátásának módjáról (önállóan, alkalmazottként) szóló nyilatkozatot,
amennyiben a háziorvosi tevékenységet önállóan, vállalkozási formában kívánja ellátni, abban az
esetben a vállalkozás meglétét igazoló dokumentum másolatát (társas vállalkozás esetén alapító ok-
irat/alapszabály vagy a cégbírósági bejegyzést igazoló okirat másolata, egyéni vállalkozás esetén a
nyilvántartásba-vételrõl szóló dokumentum másolata),
a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati el-
járással összefüggõ kezeléséhez hozzájárul,
hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az eljárásban részt vevõk a pályázati anyagot megismerhetik,
a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázat elbírálását zárt ülésen kéri, vagy hozzájárul annak nyil-
vános tárgyalásához.

A pályázatok elbírálása során – az alábbi sorrendben, az alábbiak szerinti súlyszámok figyelembevé-
telével – elõnyt jelentõ szempontok:
a) a háziorvosi szakvizsga megléte (súlyszám: 50%; szakvizsgánként 50 pont, maximum két szakvizs-

ga vehetõ figyelembe, nincs háziorvosi szakvizsga: 1 pont),
b) hosszabb idejû szakmai tapasztalat (súlyszám: 20%; 0–15 évig összesen 100 pont – 3 évente 20

pont),
c) a háziorvosi körzet ellátásának módja (súlyszám: 30%)

– önállóan (100 pont)
– alkalmazottként (50 pont)

A tevékenység kezdete: 2025. szeptember 1.

A mûködés finanszírozása:
– Az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételeirõl, valamint a mûködési engedélye-

zési eljárásról szóló 96/2003. (VII. 15.) korm.rendelet értelmében a tevékenység végzéséhez és az
Egészségbiztosítási Alapból történõ finanszírozáshoz a területileg illetékes egészségügyi államigaz-
gatási szerv által kiadott érvényes mûködési engedéllyel kell rendelkeznie.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez kell benyújtani.

Benyújtási határidõ: 2024. április 17. 

Részletes információ kérhetõ a Polgármesteri Hivatal Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Cso-
portjától (Zalaegerszeg, Kossuth Lajos utca 17–19., Tel.: 502-100/213 mellék).

A pályázatokról Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése a 2025. május15-i
ülésén dönt.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FELNÕTT HÁZIORVOSI KÖRZET ELLÁTÁSÁRA

A Vásárcsarnok nyitvatartási ideje a szokásostól eltérõen húsvét
miatt a következõképpen módosul:

2025. április 18-án, nagypénteken 6 órától 13 óráig nyitva lesz.

VÁSÁRCSARNOK

NAGYPÉNTEKEN IS NYITVA

HÚSVÉTI PIAC
A Vásárcsarnokban és a piacon árusító kereskedõk és

termelõk kezdeményezésére az idén új tavaszi programmal
gazdagodik az immár hagyományos tematikus
rendezvénysorozatunk!

Húsvét alkalmából – mivel vasárnap zárva leszünk – 2025. április
19-én, szombaton 8.30-tól a Vásárcsarnokban szentelésre váró
sonka, kalács, tojás és torma kóstolója lesz, ahol az idelátogatókat
Molnár János, a kertvárosi plébánia lelkipásztora fogadja. 
A rendezvényen aktívan közremûködnek:
– Goldfinger Gasztro Kft., füstölt sonkák és tálalás
– Gorza Ferenc, tojások
– Artisan Pékség, fonott kalácsok
– Lé Patika, vörösbor
– Varázskuckó, díszítés
– Köröcz Károly, díszítés

Mindenkit szeretettel várunk!

A burkolat megbontásával járó
gázvezeték-felújítási munkálatok
2025. április 14-én kezdõdnek, és
várhatóan április 30-ig tartanak
majd. Ez idõ alatt az érintett
zakaszon útlezárásra lehet majd
számítani. A felújítás a Petõfi utcát
a 18–22. házszámok között érinti,
a Kossuth utca–Tüttõssy utca kö-
zötti szakaszon.

A földgázszolgáltatás és az
érintett útszakaszon lévõ ingatla-

nok megközelítése a munkavég-
zés teljes idõtartama alatt gyalo-
gosan biztosított lesz. Az E.ON ké-
ri az autósokat és a gyalogosokat,
hogy az aktuális jelzéseket figyel-
ve, fokozott körültekintéssel közle-
kedjenek az elkerített munkaterü-
let közelében! A munkálatok vé-
geztével, a felbontással érintett út-
burkolat teljes újjáépítésével adják
vissza a forgalomnak ezt a sza-
kaszt.

A Bozsoki Településrészi Ön-
kormányzat, valamint Herkliné
Ebedli Gyöngyi önkormányzati
képviselõ meghívására Gecse
Péter alpolgármesterrel közö-
sen egy konstruktív, a csodás
adottságokkal rendelkezõ vá-
rosrész közterületeit sok pont-
ban érintõ egyeztetésen vehet-
tünk részt – fogalmazott Face-
book-bejegyzésében Bali Zol-
tán alpolgármester, majd a kö-
vetkezõ összegzést adta.

Az alábbi pontokban teszünk
lépéseket a Bozsok fejlesztése ér-
dekében:

Az idei nyáron önkormányzati
forrásból megkezdjük az új játszó-
tér kiépítését, valamint a rendez-
vénytér tervezését. Véglegesítjük
a Belvárost Bozsokkal összekötõ

kerékpárút terveit, melyet a lako-
sokkal is egyeztetünk. 2025-ben is
támogatjuk a közösségi rendezvé-
nyeket: pl.: Bozsoki randevú, Ad-
vent. Megvizsgáljuk a Bozsoki ut-

ca párhuzamos oldalán a lakó és
pihenõövezet kialakítását.  Költ-
ségvetési lehetõségeinkhez mér-
ten igyekszünk több forrást bizto-
sítani az utak, járdák, árkok javítá-
sára, tisztítására.

A fórumra ellátogató bozsoki la-
kosoknak köszönjük az észrevéte-
leiket és javaslataikat, igyekszünk
az elkövetkezõ idõszakban a vál-
laltakból a legtöbbet megvalósíta-
ni! – hangzott el.

GÁZVEZETÉK-REKONSTRUKCIÓ
A PETÕFI UTCÁBAN

Gázvezeték-rekonstrukciós munkálatokat végez az E.ON Hun-
gária Csoport Zalaegerszegen, a Petõfi utcában. A korszerûsítés
részeként az érintett területen a jelenleg üzemelõ gázvezetéket
egy biztonságosabb, korszerûbb mûszaki paraméterekkel bíró
gázelosztóvezeték-rendszerre cseréli a szolgáltató.

LAKOSSÁGI FÓRUM
A BOZSOKI VÁROSRÉSZBEN

Fotó: Facebook/Bali Zoltán

A zalaegerszegi Landorhegyi
út 11–13. számú tömbök körüli
vízvezetékek elöregedtek, az el-
múlt idõszakban egyre több csõ-
törés történt, így szükségszerû-
vé vált a vezetékek cseréje.

A kivitelezést az Észak-zalai Víz-
és Csatornamû Zrt. végzi. A beru-
házás részleteirõl helyszíni sajtótá-
jékoztatón számolt be Makovecz
Tamás önkormányzati képviselõ és
Somlai Péter, a polgármesteri hiva-
tal mûszaki osztályának szakrefe-
rense. Elhangzott: a munkálatok so-
rán összesen 256,7 fm vezetéket
cserélnek ki, és a vízórákat is jól
megközelíthetõ helyre – közterületi
aknába – helyezik át.

Makovecz Tamás felidézte: a
felújítás már 2024-ben megindult,
a mostani beruházás a projekt har-
madik üteme. Korábban a Gaspa-
rich utca 11–25. számú házak kö-

rüli vízvezetékeket váltották ki. Az
érintett területen az ivóvíz-közmû-
hálózat közel 50 éves, elöregedett,
nem megfelelõ mûszaki állapotú.
Emellett egészségügyi és higiéniai
szempontok is indokolják a cserét.

A harmadik ütemmel megvaló-
sul az összeköttetés a Landorhegyi
és a Gasparich úti hálózatok között.
A vízbiztonság figyelembevételével
körvezetékes vízvezeték-hálózat
kialakítása a cél – hangzott el.

VÍZVEZETÉK KIVÁLTÁSA
A LANDORHEGYI ÚTON

Fotó: Facebook/Makovecz Tamás

(Folytatás az 1. oldalról.)
A Göcseji úti megállóhelyen a

buszok közlekedését elõsegítõ
jelzõlámpás forgalomirányító
rendszer épült ki. Három helyszí-
nen átépült a jelzõlámpás csomó-
pont, három forgalmi sávra bõvült
a Hunyadi utca és a Kosztolányi
utca, a Zrínyi utcai rendelõintézet
bejárata és a Palatinus étterem
közötti szakaszon pedig módosult
a forgalmi rend. A beruházást kö-
vetõen a rendelõintézet környe-
zetében forgalomcsillapított öve-
zet jött létre. Emellett K+R parko-
ló létesült, kialakítottak egy sé-
tányt a ligetben, valamint meg-
újult a Kosztolányi úti gyalogos
aluljáró is. A projekthez kapcsoló-
dóan új közvilágítási hálózat
épült, rendezték a zöldfelületet és
a közmûveket is megújították.

A záró eseményen a kivitelezõk
nevében Dormán László, a
Hydrocomp Kft. ügyvezetõje és
Fuisz Ádám, az Inter Tefu Kft. ügy-
vezetõje jelentette készre a beru-
házást, s jelképesen egy díszes
kulcsot is átadtak a polgármester-
nek.

BEFEJEZÕDÖTT A KOSZTOLÁNYI UTCA KÉTIRÁNYÚSÍTÁSA
EGYENESEN KÖZLEKEDHETÜNK KASZAHÁZÁTÓL BESENYÕIG
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BÖL -CSALOGATÓ – 2025
2025. MÁRCIUS–ÁPRILIS HÓNAPBAN SOK SZERETETTEL VÁRJUK AZ ÉRDEKLÕDÕ SZÜLÕKET, LEENDÕ

BÖLCSISEKET A ZALAEGERSZEGI EGYESÍTETT BÖLCSÕDÉK TAGBÖLCSÕDÉIBEN

A BÖL -CSALÓGATÓKRA. 
Ûrhajós-bölcsõde: 2025. április 26. 9–12 óráig

Ezen a napon felfedezhetik a bölcsik varázslatos világát, megismerkedhetnek: 

a leendõ kisgyermeknevelõkkel

a bölcsõdei élettel

a bölcsõde épületével, a csoportszobákkal, játékokkal

Minden, a bölcsõdei élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: 

PRENNER ZSUZSANNA – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék vezetõje 30/377-3925

ÉLTES-KERKAI KLAUDIA – bölcsõdevezetõ (Napsugár) 30/870-6227

MAGYARNÉ VUGRINECZ ZSUZSANNA – bölcsõdevezetõ (Cseperedõ) 30/870-6225

SOÓS ZSÓFIA – bölcsõdevezetõ (Andráshida) 30/654-9079

TÓTHNÉ GRÓF ANDREA – bölcsõdevezetõ (Ûrhajós) 30/870-6229

TÓTH TÍMEA – bölcsõdevezetõ (Tipegõ) 30/870-6221

SZENIOR AKADÉMIA
2025. ÁPRILIS 17. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András
• PTE ETK ZKK tornaterem (Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 25. 13.00–14.00
Országismeret:
Dánia és Grönland
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2025. ÁPRILIS 25. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

„EGYÜTT 50 ÉVE”
JUBILEUMI FOGADALOMMEGÚJÍTÓ ÜNNEPSÉG

Várjuk azon házaspárok jelentkezését, akik 2025-ben ünneplik 50. házassági évfordulójukat,
és esküjüket ünnepélyes keretek között szeretnék megerõsíteni. 

Az ünnepi rendezvényre 2025. május 9-én (péntek) 15.00 órakor kerül sor Zalaegerszeg Megyei
Jogú Város Dísztermében. A megújító szertartást Balaicz Zoltán polgármester vezeti.

A jelentkezéseket az alábbiakban várjuk:
személyesen EsküvõPont iroda (Kvártélyház, Zalaegerszeg, Széchenyi tér 3–5.), telefonon a  +36-

30/641-8833 számon, e-mailben pedig eskuvopont@gmail.com címen.
Jelentkezési határidõ: 2025. április 30.

KEDVES SZÜLÕK!

Minden gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a
nevelési év kezdõ napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt.

ÓVODAI JELENTKEZÉS A 2023/2024. NEVELÉSI ÉVRE
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodákban a jelentkezés idõpontja:

2023. ÁPRILIS 24–25. (HÉTFÕ–KEDD)
A 2023/2024. tanévre történõ beiratkozás a szokásos rendben és ütemezésben történhet meg, azon-

ban a szülõnek/gondviselõnek nem szükséges feltétlenül személyesen megjelennie az intézményben,
hanem elektronikus úton is eljárhat. Utóbbi esetben a szükséges dokumentumok eredeti példányait
elegendõ a nevelési év megkezdésekor benyújtani/bemutatni. A beiratkozással – ideértve az elektro-
nikus (online) úton történõ beiratkozást is – kapcsolatos részletekrõl, a beíratás elõtt az ügyintézés
konkrétumaival kapcsolatban a szülõk/gondviselõk az óvoda elérhetõségein tájékozódhatnak.
A beiratkozáshoz szükséges nyomtatvány elektronikusan letölthetõ a Zalaegerszeg honlapjáról:

Kultúra, köznevelés, sport->Köznevelés->Óvodai beiratkozás 2023

Kérjük, személyes beiratkozás esetén csak az egyik Szülõ intézze a beiratkozást, valamint a beirat-
kozáshoz szükséges formanyomtatványt kitöltve hozza magával!

Kérjük a Tisztelt Szülõket, hogy személyes jelentkezés esetén feltétlenül vigyék magukkal
• a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót (anya-

könyvi kivonat vagy személyi igazolvány) és a lakcímet igazoló hatósági igazolványt, a gyermek TAJ-
kártyáját

• a szülõ (gondviselõ) személyi azonosítóját, és lakcímet vagy tartózkodási helyet igazoló hatósági
igazolványát

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodák felvételi körzetei Zalaegerszeg
város

https://zalaegerszeg.hu/dokumentum/37942/Ovodak_felveteli_koruzetei_2023.pdf

Tájékoztató az integráltan nevelhetõ, sajátos nevelési igényû gyermekeket ellátó óvodákról és azok
elérhetõségérõl:

https://zalaegerszeg.hu/dokumentum/37941/ovodak_ELERHETOSEGEI_2023.pdf

ZALAEGERSZEGI ÓVODÁK

ÓVODAI BEIRATKOZÁS

Óvoda Óvodavezetõ Telefonszám Óvoda címe, e-mail-címe
Belvárosi I. Számú Óvoda
Kis utcai Székhelye

Horváthné Ambrus Mariann 630-269, 598-731
adyovoda@gmail.com,
Zalaegerszeg, Kis u. 8. 

Mikes K. Utcai Tagóvodája Kovács Józsefné 630-267, 313-560
mikesovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Mikes K. u. 2/A. 

Szivárvány Téri Tagóvodája Tóthné Németh Erika 30/220-2669
zegszivarvanyovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Szivárvány tér 1–3. 

Ságodi Telephelye óvh: Pintér Henrietta 312-422
sagodovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Ságod u. 94.

Belvárosi II. Számú Óvoda
Radnóti Utcai Székhelye

Põdörné Hajdu Ibolya 630-265, 598-976
radnotiovi@zelkanet.hu
radnotiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Juhász Gy. u. 2.

Kosztolányi D. Téri Tagóvodája Jánoki-Szücs Erzsébet 630-264, 313-565
kosztolanyiovi@zelkanet.hu
kosztolanyiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Kosztolányi tér 5. 

Petõfi Utcai Tagóvodája Szentesi Csilla 630-263, 312-331
petofiovizeg@gmail. com
Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. 

Szent László Utcai Telephely óvh.: Bíró Veronika 630-262
szentlaszlo@zelkanet.hu
szentlaszlo@gmail.com
Zalaegerszeg, Szent László u. 53. 

Kertvárosi Óvoda
Csillagközi Székhelye

Szijártóné Herbai Erzsébet
630-261, 598-702
598-703

zegcsillagkozi@gmail.com
csillagkozi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Csillag köz 1. 

Napsugár Utcai Tagóvodája Pénzesné Horváth Éva 630-260, 313-288 
napsugarovizeg@gmail.com
Zalaegerszeg, Napsugár u. 30. 

Andráshidai Tagóvodája Holesné Havasi Hajnalka 30/8949-198
ovoda.andrashida@gmail.com
Zalaegerszeg, Iskola u. 1. 

Landorhegyi Óvoda
Ûrhajós Utcai Székhelye

Kása Istvánné 630-259, 598-725
urhajosovi@zelkanet.hu 
urhajosovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2.

Kodály Zoltán Utcai Tagóvodája Takácsné Vass Edit 630-258, 316-340
kodaly.ovoda@gmail.com
Zalaegerszeg, Kodály Z. u. 15. 

Landorhegyi Utcai Tagóvodája Horváthné Kindl Judit 630-257, 313-561
landorovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 15/A 

Bazitai Telephelye Kása Istvánné 630-256, 315-643 
bazitaiovi77@gmail.com
Zalaegerszeg, Toposházi u. 6. 

VÁROSI  SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE
8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16. Levélcím: 8901 Zalaegerszeg, Pf: 40.

Telefon: 92/314-090; 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye nyilvános pályáztatás útján kívánja bérbe

adni, határozott idejû, 3 éves idõtartamra, 2025. május 1. napjától az alábbi ingatlant:

A pályázatokat „Helyiségbérlet” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

Pályázati ajánlat:
A PÁLYÁZATI AJÁNLATNAK TARTALMAZNIA KELL:
– Pályázó nevét, címét.
– A bérelni kívánt ingatlan pontos meghatározását, a pályázó ajánlatát a bérleti díjra vonatkozóan,

amely a kiinduló díjnál kevesebb nem lehet.
– A pályázati biztosíték befizetésének igazolását.
– Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó

kötelezettség vállalásáról.
– A befizetett bánatpénz összegét a felek eredményes pályázat esetén a bérleti díjba beszámítják.
– A pályázatnak tartalmaznia kell, hogy a pályázó a helyiséget milyen célra kívánja hasznosítani.
– A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján a nem természetes személy pályázónak

nyilatkoznia kell, hogy átlátható szervezetnek minõsül.

PÁLYÁZAT BEADÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 2025. április 28. 10.00
Helye: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye. 8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.
Módja: személyesen vagy postai úton
A pályázat akkor minõsül határidõre benyújtottnak, ha az ajánlattételi határidõ lejártáig a megadott címre
beérkezik. A késve érkezett ajánlatokat a kiíró érvénytelennek minõsíti.
A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormányzat
hivatalos honlapján megtekinthetõ.

Cím Megnevezés Alapterület
Induló nettó bérleti

díj/hó Ft
Bánatpénz Ft

Zalaegerszeg, Vágóhíd u. 1. sz. alatti
6522 hrsz-ú ingatlan. 

egészségügyi
szoba helyiség

18,4 m2 21.000 5.000

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata, Gellénháza Község Önkormányzata
és a NÍVODOM Építõipari Kft. (együttesen: el-
adók) NYILVÁNOS PÁLYÁZAT ÚTJÁN KÍVÁN-
JA ÉRTÉKESÍTENI a Nagylengyel külterület
071/25 hrsz-ú, 4670 négyzetméter nagyságú,
kivett ipartelep megnevezésû ingatlant (továb-
biakban: ingatlan).

Az ingatlan területét Nagylengyel Község Ön-
kormányzata Képviselõ-testületének a helyi építé-
si szabályzatról szóló 8/2007. (VII. 25.) önkor-
mányzati rendelete (HÉSZ) Gip – zavaró hatású
ipari övezetben található területként szabályozza.
Az ingatlanra vonatkozó HÉSZ-kivonat a pályáza-
ti felhívás mellékletét képezi.

Az ingatlanon található épületegyüttes U alakú, 3
különbözõ kialakítású és építési idejû épületszárny-
ból áll, melyet lépcsõházak kapcsolnak össze. Az
épület egy része korábban a MOL laborjaként mûkö-
dött, másik része irodaházaként funkcionált. A fûtés
korábban gázkonvektorokkal volt megoldva, jelenleg
csak villamosenergia-ellátás biztosított a szomszé-
dos MOL telephelyén keresztül. A villamosenergia-
bekötés nem lett leválasztva a MOL-telephely elekt-
romos hálózatáról.
A pályázatokat „Nagylengyel 071/25 hrsz.” jeligé-
vel, zárt borítékban lehet benyújtani.
Az ingatlan induló ára bruttó 110.600.000 Ft
(áfamentes). 
PÁLYÁZATI AJÁNLAT:
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
• a pályázó nevét, címét

• a pályázat fajtájának megjelölését
• a pályázat tárgyának meghatározását, azono-

sító adatait
• a pályázati biztosíték befizetésének igazolását 
• a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszol-

gáltatás teljesítésének módját, határidejét, az
ellenszolgáltatással kapcsolatos, a pályázati
kiírásban meghatározott kikötésekre és feltéte-
lekre vonatkozó elfogadó nyilatkozatot

• a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és
az ellenszolgáltatás teljesítésére, valamint az
ajánlattevõ szervezet átláthatóságára vonatko-
zó cégszerûen aláírt nyilatkozatokat

• a pályázati kiírásban meghatározott egyéb
adatot, okiratot

Pályázat beadásának határideje:
2025. április 15. (kedd) 10.00 óra

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em.
212. szoba
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton
A pályázati hirdetmény teljes szövege a
www.zalaegerszeg.hu internetes oldal „Hirdetmé-
nyek, pályázatok” rovatában, az önkormányzat hi-
vatalos honlapján megtekinthetõ.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a hely-
színi megtekintésre idõpontot egyeztetni, illetve a
pályázati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri
Hivatala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kos-
suth u. 17–19. II. emelet) 212. sz. irodájában (Te-
lefon: 92/502-129) lehet.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
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A keszthelyi születésû (és jelen-
leg is a környéken élõ) alkotónak a
napokban nyílt kiállítása a zala-

egerszegi Liszt Ferenc Általános
Iskola galériájában. Horváth Cson-
gor középiskolai tanulmányait a
szombathelyi Képzõ- és Iparmûvé-
szeti Szakképzõ Iskolában végez-
te, majd a Magyar Képzõmûvésze-
ti Egyetemen szerzett grafikusmû-
vészi diplomát. Erasmus-ösztöndí-
jasként a nürnbergi mûvészeti aka-
démia hallgatója volt, majd hazatér-
ve képzõmûvész-tanári mesterdip-
lomát szerzett. Egy ideig tanított a
zalaegerszegi Ady-iskolában, így
nem véletlen, hogy mostani kiállítá-
sát Tánczos György festõmûvész,
mûvésztanár ajánlotta az érdeklõ-
dõk figyelmébe.

A megnyitón többek között el-
hangzott: Csongor grafikusként
fest, ami elsõ hallásra furcsának tû-
nik. Akvarelleket készít, és a két
technika sokban hasonlít egymás-
hoz, mert mindkettõ a kihagyásra
épít. Vagyis a fényeket nem festi
meg (rajzolja meg), mert azt a terü-
letet kihagyja, ehhez pedig komoly

tudásra van szükség. Fény, tónus,
árnyék a grafika lényege, az akva-
rell esetében mindehhez a színek
is társulnak, ami itt élénk, harsány.
Annál is inkább mert a retro hangu-

laté a fõszerep; a balatoni nyarak, a
hip-hop kultúra, a VHS-filmek,
videóklipek és a graffitik korosztá-
lyának életképeit látjuk.

A festmények legtöbb esetben a
karakterekre fókuszálnak, és olyan
stílusjegyeket hordoznak – mint a
légiesség, az élénk színvilág, vala-
mint a „flashback” életérzés, amely-
nek célja, hogy visszarepítse a né-
zõt az idõben, akár egy idõkapszu-
la – írja képeirõl maga az alkotó.
Beismerve, hogy bizony saját kor-
osztályának látleletei a képek, me-
lyek jórészt korabeli fotók alapján
készültek. Élénk, neon színükkel ki-
csit a korabeli plakátok, színes
poszterek stílusjegyei is visszakö-
szönnek. A mûvek az ifjúság sze-
mén keresztül láttatnak, de egyfajta
kísérletek arra is, hogy a lélek le-
nyomata és az akkori korszellem
úgy jelenjen meg a vásznon, hogy
egy korosztály életérzését adja
vissza. Részben dokumentarista,
részben pedig fikciós elemekkel.

Milyen furcsa ma látni, hogy a
festményeken szereplõ fiataloknak
még nincs mobiltelefon a kezében.
A lazaság, lázadás, vagány öltözék
talán ugyanaz. De az internet nél-
küli világ egészen biztos, hogy más
kapcsolati hálót eredményezett,
más közösségi élményt jelentett a
'80-as, '90-es évek fiataljainak. Ta-
lán ezek voltak az „aranyévek”? A
tárlat címe – Golden Era – mintha
ezt a nosztalgiát sejtetné. Tánczos
György szerint az aranykor a törté-
nelem minden korszakában mást
jelentett, és a különféle filozófiai

irányzatokban is mindig megjelent
ez a fogalom. Talán valami olyan
megfoghatatlan dolgot jelent, ami
mindenki számára kívánatos, de
mindenkinek más-más kép jelenik
meg róla. Horváth Csongornál ez
az önfeledt fiatal éveket, a felnõtté
válás idõszakát jelenti, hiszen a ké-
pek életrajzi ihletésûek is.

Az alkotót Horváth Zoltánné, a
tárlat szervezõje, a Liszt-iskola
egykori igazgatója is köszöntötte. A
megnyitón az intézmény diákjai és
néhány tanára közremûködött. A ki-
állítás május 9-ig látogatható.
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A zárójelben lévõ szócska arra
utal, hogy az elõzõ évben a megyei
múzeumi szakma három másik je-
les képviselõjének is kerek szüle-
tésnapja volt: dr. Vándor László ré-
gész, a Göcseji Múzeum nyugalma-
zott igazgatója 75, Müller Róbert ré-
gész, a Balatoni Múzeum nyugal-
mazott igazgatója 80, Petánovics
Katalin etnográfus, a Balatoni Mú-
zeum egykori – ám ma is aktív – ku-
tatója pedig 85 esztendõs.

A kötet „születésnapos” fejeze-
te rajtuk kívül a 2023-ban elhunyt
dr. Németh József irodalomtörté-
nésznek, a Göcseji Múzeum volt
igazgatójának is emléket állít, aki
tavaly lett volna 90 éves. Az elõ-
dök munkásságát Havasi Bálint, a
Zalaegerszegi Múzeumok Igazga-
tóságának fõigazgatója méltatta.

Mint fogalmazott, pályafutásuk
példa a fiatalabb kollégák számá-
ra, hiszen õk alapozták meg a za-
lai muzeológia jelenét és jövõjét.

A vaskosra sikerült – 459 oldalon
35 írást tartalmazó – tanulmánykö-
tetet Kiss Nóra, a Göcseji Múzeum

etnográfusa szerkesztette, a nyom-
dai elõkészítés és a borítóterv pedig
Bicskei József munkáját dicséri.
Kiss Nóra a kötetbemutatón többek
között elmondta: a borító maga is
különleges, hiszen Szentmihályi Im-
re egyik 1959-ben készült (utószíne-
zett) fotója látható. A kép a göcseji
nép eredetmondájában szereplõ,

hatalmas méretû kámaházi tölgyfát,
vagyis Attila fáját ábrázolja. Az et-
nográfus külön cikket is szentel a
könyvben Szentmihályi munkássá-
gának, bemutatva a tudós grafikáit
is. A Zalai Múzeum kötet elsõ fejeze-
te egyébként a tavaly rendezett
Szentmihályi-konferencia elõadá-
sainak írásos anyagát tartalmazza.

A könyv többi fejezeteit dr. Káli
Csaba, az MNL Zala Vármegyei
Levéltárának igazgatója ismertette.
A Zalai Múzeum sorozat ugyanis
nemcsak a megye muzeológusai-
nak kutatásait adja közre, hanem a
többi közgyûjteményben zajló mun-

ka aktuális eredményeit is (sõt, a
megyehatárokon túlra is kitekint). A
mostani kötet ezért nagyon széles
spektrumon mozog mind a szerzõ-
ket, mind a tematikát illetõen.

A régészeti kutatásoktól, a tör-
téneti tanulmányokon át az aktuá-
lis múzeumi gyûjteményekig, és a
közelmúltban rendezett nagyobb
idõszaki kiállításokig szinte minden
korszak és kutatási terület megta-
lálható a könyvben. A zalaegersze-
gi történészek, muzeológusok, le-
véltárosok közül Bilkei Irén, Kul-
csár Bálint, Molnár András, Bekõ
Tamás, Paksy Zoltán, Bakonyi Pé-
ter, Havasi Bálint, Kostyál László,
Megyeri Anna, Béres Katalin és
Németh Roland tanulmánya szere-
pel a kötetben. A régészeti fejezet
tanulmányairól Hangodi László, a
tapolcai Wass Albert Könyvtár és
Múzeum fõmuzeológusa külön is
beszélt érdeklõdõknek.

A rendezvényen köszöntõt
mondott Balaicz Zoltán polgár-
mester, aki gratulált a születés-
napjukat ünneplõ szakemberek-
nek, valamint a Göcseji Múzeum-
nak, mely idén ünnepli fennállásá-
nak 75. évfordulóját. A Zalai Mú-
zeum 27. számával és a jubileumi
évvel mindazokat a szakembere-
ket ünnepeljük, akik valaha a Gö-
cseji Múzeum munkatársai voltak
– fogalmazott a polgármester. A
Mindszentyneumban rendezett ta-
lálkozót koccintás zárta, melyen
dr. Kostyál László mûvészettörté-
nész, tudományos igazgató mon-
dott pohárköszöntõt.

Zalaegerszegen is bemutatta
legújabb könyvét Szálinger Ba-
lázs író, költõ. A keszthelyi szer-
zõ 2024-ben 9 részletben járta
végig Petõfi Sándor felföldi „úti
jegyzeteinek” fõ útvonalát.
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Az ott szerzett élményekbõl
született meg a Mintha repülnék
(Petõfi nyomán a Felföldön) címû
kötet, mely a közelmúltban jelent
meg a szerzõ magánkiadásában.
A zsebkönyv méretû könyvet
Szálinger Balázs a Hevesi Sándor
Színház nézõtéri büféjében mutat-
ta be a zalaegerszegi olvasóknak.
A színházzal évek óta szoros kap-
csolatot ápoló íróval Mihály Péter,
a teátrum mûvészeti vezetõje be-
szélgetett.

Történeti háttérként többek kö-
zött elhangzott: Petõfi Sándor
1845 tavaszán járt a Felvidéken,
ezt követõen írta meg „Úti jegyze-
tek” címû prózai mûvét. Petõfi áp-
rilis elején indult és három hónap
alatt járta végig az útvonalat. A
költõ ekkor különleges élethelyzet-
ben volt, hiszen indulás elõtt hagy-
ta ott a Pest Divatlapot, melynek
szerkesztõjeként is dolgozott. Ez-
zel a gesztussal egy irodalomtör-
téneti változást generált, hiszen
ezt megelõzõen nem volt olyan,
hogy egy költõ állásnélküli. Petõfi-

nek az út során a nõkhöz való vi-
szonya is megváltozott, mely ké-
sõbbi mûveibõl is jól kiolvasható.
Szálinger Balázs szerint korábban
sematikus nõkép jellemezte a köl-
tõt, az út során azonban okos és
mûvelt hölgyekkel találkozott, be-
szélgetett, ami megváltoztatta a
nõkrõl való gondolkodását és igé-
nyét is. Ez a váltás vezette aztán
el Szendrey Júliához, aki méltó
szellemi társa lett.

Szálinger Balázst sokan kér-
dezték arról, hogy mit akart tulaj-
donképpen ezzel az utazással és
könyvvel? Miért indult Petõfi nyo-
mába? Nyilván õ is benne volt egy
élethelyzetben, és a problémákat

jó volt „kiutaznia magából”. Érde-
kes párhuzam, hogy õ elõtte a Hé-
víz folyóirattól vált meg, mert nem
akart belekényelmesedni egy
helyzetbe. Mint mondta, élete vé-
géig szeretne kíváncsi lenni, ám
ott már nem érezte ezt. Kezdetben
neki sem volt fogalma arról, hogy
mit is akar ezzel az úttal, és mi
lesz belõle. Útinapló, turisztikai ké-
zikönyv vagy derûs kesergés?
Esetleg ez csak egy Petõfi-rajongó
irodalmi utazása, lejegyzetelve? A
szerzõ szerint Petõfi „csak” az ap-
ropó volt, hiszen a prózai mû még-
iscsak Szálinger Balázs érzelmeit,
gondolatvilágát tárja elénk.

Ahogy írta: „Petõfi megadja az

irányt, de nem mondja meg, mit
gondoljak. Tudok rajongani érte,
kíváncsi vagyok az ismeretlen vi-
dékre – legfõképpen pedig gondol-
kodom. Van min. Az út nagy része,
talán érdemi része pont az, amirõl
nem tudok írni, mert órákon át
csak gondolkodom, miközben
fogynak a kilométerek. Ami itt ol-
vasható, mind akkor készült, ami-
kor éppen álltam.”

Bár Szálinger Balázs jórészt
egyedül tette meg a hosszú utat,
sosem érezte magát egyedül. Sok
emberrel találkozott és barátko-
zott. Amikor pedig a szakaszok vé-
gén elõvette a laptopját és felment
a közösségi oldalakra, azt látta,
hogy sokan követik, üzennek neki,
sõt többen elõre megrendelték a
még meg sem írt könyvét, amit
csodának tart. Hiszen az olvasók
olyan dologért adtak elõre pénzt,
ami még nem készült el.

A könyv címével kapcsolatban
elárulta: útközben rengeteg halott
madarat látott, melyeknek egyik
szárnya az égnek meredt, és mi-
közben fújta a szél, olyanok voltak,
mintha repülnének. Errõl írni is
szeretett volna a könyvben, de a
sok más élmény miatt csak akkor
jutott újra eszébe a halott madarak
képe, amikor már elkészült a mû.
Így a cím, és a hátsó borító rövid
szövege utal e jelenségre.

Szálinger Balázs az író-olvasó
találkozót megelõzõen a Kölcsey
Ferenc Gimnáziumba is ellátoga-
tott, ahol a 12. B osztálynak rend-
hagyó irodalomórát tartott költé-
szetérõl, mivel versei a kortárs iro-
dalmi tételek között szerepelnek.
Majd a magyarfakultációs diákok-
nak mutatta be új könyvét. 
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PETÕFI CSAK AZ APROPÓ VOLT
BEMUTATTA MINTHA REPÜLNÉK CÍMÛ KÖTETÉT SZÁLINGER BALÁZS

Mihály Péter és Szálinger Balázs

A díjkiosztót április 7-én ren-
dezték meg, az alkotásokat egy
háromtagú zsûri (Szakál Eszter
könyvtáros, Szemes Béla kritikus,
dr. Süléné Nagy Edit magyartanár)
bírálta el.

Elsõ helyezett Kovács Bettina,
a ZSZC Deák Technikum tanulója
lett, második helyezést ért el
Zsalakovics Martin (ZSZC Keszt-

helyi Vendéglátó Technikum), a
harmadik pedig megosztva Keszt-
helyi Barnabás (ZSZC Keszthelyi
Asbóth Sándor Technikum), Szõke
Kata (ZSZC Deák Ferenc Techni-
kum) és Kvárta Marcell (ZSZC
Deák Ferenc Technikum) lett.

Különdíjat kapott Lakatos Fan-
ni, a ZSZC Báthory István Techni-
kum tanulója.

VERSÍRÓ PÁLYÁZAT

A Zalaegerszegi SZC Deák Ferenc Technikuma versíró pályáza-
tot hirdetett a Zalaegerszegi SZC tanulói számára, a költészet
napja alkalmából. A pályázatra 46 alkotás érkezett.

2019-ben kötöttük meg az 5
évre szóló szerzõdést, ami 2024-
ben lejárt. Az elmúlt hónapokban
több egyeztetést is folytattunk a
Kulturális és Innovációs Miniszté-
riummal, amelyek eredményre
vezettek – tájékoztatott Face-
book-oldalán Balaicz Zoltán pol-
gármester, majd a részletekrõl
szólt.

A minisztérium pénteken jelen-
tette be, hogy 15 százalékkal
emelkedik a színházaink állami tá-
mogatása. Ezt nagyon köszönjük.

Annak érdekében, hogy az 50–50
százalékos arány korrekten meg-
legyen, arra teszek javaslatot a vá-
rosi közgyûlésnek, hogy mi is ará-
nyosítsuk és emeljük az önkor-
mányzati támogatást.

Egyben azt kérem a színhá-
zaink vezetésétõl, hogy ezt az ál-
lami és önkormányzati költségve-
tési támogatásnövekedést ne ki-
zárólagosan, de elsõsorban a dol-
gozók és különösen a színészi
gárda bérének emelésére fordít-
sák – fogalmazott a polgármester.

A Hevesi Sándor Színház, valamint a Griff Bábszínház az állam
és az önkormányzat közös fenntartásában mûködik. Az intézmé-
nyek költségvetési támogatását fele részben az állam, fele rész-
ben pedig az önkormányzat biztosítja.

EMELKEDJEN A SZÍNÉSZEK BÉRE

RÉGÉSZETI, TÖRTÉNETI TANULMÁNYOK, ÉLETUTAK
SZENTMIHÁLYI IMRE ELÕTT TISZTELEG A ZALAI MÚZEUM 27. SZÁMA

Tavaly ünnepelte a Göcseji Múzeum dr. Szentmihályi Imre mú-
zeumalapító, egykori igazgató születésének 100. évfordulóját. A
napokban megjelent Zalai Múzeum könyvsorozat 27. száma e je-
les évforduló elõtt (is) tiszteleg.

A FESTMÉNYEK AZ INTERNET ELÕTTI KORT IDÉZIK
HORVÁTH CSONGOR KIÁLLÍTÁSA A LISZT-ISKOLÁBAN

Az internet megjelenése elõtti utolsó generáció szubkultúráját,
az 1980-as, '90-es évek korosztályának hangulatelemeit örökíti
meg Golden Era címû festménysorozatán Horváth Csongor Ger-
gõ képzõmûvész.

Tánczos György és Horváth Csongor
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Az április 9-i jelképes diák-ha-
talomátvétel után rendezett diák-
parlamenten és közgyûlésen nyolc
napirendet tárgyaltak és fogadtak
el a fiatalok. Egyik kérésük az volt,
hogy mielõbb cseréljék modern di-
gitális berendezésre a zalaeger-
szegi vasútállomás analóg utastá-
jékoztató tábláját.

Minderrõl a közgyûlést követõ

sajtótájékoztatón beszélt Kõnig
Anna Tímea diákpolgármester.
Balaicz Zoltán polgármester vála-

szában jelezte: mivel a MÁV-cso-
porthoz tartozó szolgáltatásokba
és a vasúttársaság fejlesztéseibe
nincs beleszólása a városnak,
csak annyit tudnak tenni, hogy a
középiskolások javaslatáról levél-
ben tájékoztatják a MÁV elnök-ve-
zérigazgatóját. A polgármester
szerint ugyanakkor jogos a fiatalok
igénye, hogy legyen egy modern
digitális utastájékoztató rendszer a
zalaegerszegi állomáson. Ám hoz-

zátette azt is, hogy a „retró” tábla
egyfajta értéket képvisel, és múze-
umban lenne a helye. 

A diákönkormányzat közgyûlé-
sén a további napirendi pontok kö-
zött szerepelt, hogy a kutyafutta-
tókba és a kutyás strandra telepít-
senek kamerákat, mert többször
elõfordult, hogy éles tárgyakat,
vagy mérget helyeztek ki ismeret-
len elkövetõk. Emellett a fiatalok
szeretnének diákkönyvvásárt a

könyvtárral közösen, mentális
egészségnapot az iskolákban, egy
online tanulási platform életre hí-
vását, évzáró középiskolás
dzsemborit fõzõversennyel. Vala-
mint azt, hogy a várost átszelõ tá-
volsági autóbuszok az iskolákhoz
közeli buszmegállókban is álljanak
meg. Utóbbival kapcsolatban
Balaicz Zoltán elmondta, hogy mi-
vel a busztársaság is a MÁV-hoz
tartozik, így ebben az esetben is
csak kéréssel tudnak fordulni a ve-
zetõséghez. A fiatalok többi javas-
latát az önkormányzat támogatja,
különösen ami a kutyafuttatók vé-
delmét és a diákok mentális
egészségét illeti. 

A reggeli diák-hatalomátvétel
és az azt követõ diákparlament a
nyitánya volt az április 12-ig tartó
Zalaegerszegi városi diáknapok-
nak, mely immár több mint 10 éves
hagyomány a megyeszékhelyen.
A program idén Zalaegerszeg ren-
dezett tanácsú várossá válásának
140. évfordulójához is kapcsoló-
dik. Kõnig Anna Tímea diákpolgár-

mester reggel jelképesen átvette
Zalaegerszeg elsõ polgármeste-
rének, Kovács Károlynak (1885–
1895) a pecsétjét. A nap végén az-
tán a fiatalok visszaadták a hatal-
mat a jelenlegi „felnõtt” városveze-
tésnek. 

A sajtótájékoztató után lapunk
megkereste Béres Katalin törté-
nészt, a Göcseji Múzeum fõmu-
zeológusát a vasúti analóg táblá-
val kapcsolatban. Mint mondta,
valóban igényt tartana rá a mú-
zeum, hiszen egy történeti értékrõl
van szó. Az utastájékoztató tábla
az 1960-as, '70-es évek óta hirde-
ti az aktuális menetrendet. Napja-
inkban már kevés ilyen mûködõ
régi információs tábla van az or-
szágban. A történész bízik benne,
hogy ha fejlesztésre kerül sor a
MÁV-nál, akkor a múzeumnak si-
kerül hozzájutni a táblához, és az
nem megy veszendõbe. Múzeumi
tárgyként jó hasznát vennék az
adott korszak életmódját, közleke-
dését bemutató kiállításokon és
más rendezvényeken.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Panácz Antal tanárként és

edzõként generációkat nevelt,
nemcsak a sport szeretetére tanít-
va meg õket, hanem arra is, ho-
gyan legyenek jó emberek. 

Kosárlabdaedzõként és sport-
vezetõként elévülhetetlen érdeme-
ket szerzett, munkájának köszön-
hetõen Zalaegerszegen ma NB
I-es kosárlabdacsapat mûködik.

Emlékeztetett arra is, hogy a
sportpályákon kívül a közéletben
is aktívan részt vett: 1997-tõl
2010-ig önkormányzati képviselõ-
ként dolgozott a landorhegyi vá-
rosrészben. Kollégái szerint em-
beri és közösségi érzékenysége,
valamint humora mindig közel
hozta õt az emberekhez.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ is méltatta munkásságát,
hangsúlyozva: Panácz Antal vér-
beli tanító volt, aki minden korosz-
tályhoz megtalálta az utat. Mint
mondta: „Nem elég szavakkal ne-
velni, példát kell mutatni” – és
Panácz tanár úr éppen ezt tette:
életével, viselkedésével, tanári at-
titûdjével folyamatosan tanított.

Kajári Attila, a Zalaegerszegi
Tankerületi Központ igazgatója be-
szédében kiemelte: a nevelés és
oktatás legfontosabb célja, hogy a
gyermekeket a mozgás, a sport és
az egészséges életmód felé terel-

jük. Hangsúlyozta, hogy Panácz
Antal egész életét ennek a szem-
léletnek szentelte – pedagógus-
ként és edzõként egyaránt.

Makovecz Tamás önkormány-
zati képviselõ szintén személyes
emlékeken keresztül idézte fel
Panácz Antal alakját, akit a hábo-
rú utáni elsõ nagy pedagógusge-
neráció egyik legismertebb képvi-
selõjének nevezett.

Borsosné Zsuppányi Ildikó, az
intézmény igazgatója meghatottan
idézte fel Panácz Antal személyi-
ségét. Mint mondta, Tóni bácsi
olyan tanár volt, akire mindenki fel-
nézett – diákok, kollégák, szülõk
egyaránt. – Vidámsága, lojalitása,

a gyerekek iránti tisztelete és sze-
retete példaértékû volt.

A rendezvényt atléták, labdarú-
gók, kosárlabdázók, valamint az
iskola növendékeinek táncos be-
mutatói színesítették. Emellett pó-
diumbeszélgetéseken Panácz An-
tal egykori tanítványai – válogatott
labdarúgók, atléták és kosárlabdá-
zók – is visszaemlékeztek váro-
sunk ikonikus pedagógusára.

A tornacsarnok elõterében
ezentúl egy réztábla jelzi, hogy
Panácz Antal nevét viseli a terem
– annak az embernek a nevét, aki-
nek munkája, szellemisége és
szeretete generációk emlékezeté-
ben él tovább.

PÉLDÁT MUTATOTT DIÁKJAINAK
PANÁCZ ANTAL NEVÉT VISELI A LANDORHEGYI TORNACSARNOK

DIGITÁLISRA CSERÉLNÉK A RETRÓ TÁBLÁT
NYOLC NAPIRENDET TÁRGYALT A DIÁKKÖZGYÛLÉS

Digitális táblára cseréltetnék a Zalaegerszegi Városi Diákönkor-
mányzat tagjai a megyeszékhelyi vasútállomás régi menetrend-
jelzõ tábláját.

– b. k. –

Az esemény kapcsán Varju
Andrást, a Göcseji Falumúzeum
tagintézmény-vezetõjét kérdeztük
az idei év terveirõl.

– Április elsejétõl indul a sze-
zon a falumúzeumban és október
31-ig tart a nyári nyitvatartás. De
igazából a mai rendezvénnyel kez-
dõdtek a programok. 

– Mire lehet készülni a neve-
zett idõszakban?

– Két saját eseményünk van.
Az egyik augusztus 20-án, a falu-
múzeumok napja, illetve novem-
berben a Márton-nap. Ezenkívül
vannak befogadott rendezvé-
nyek, havonta egy-két alkalom-
mal. A legelsõ ezek közül húsvét-
kor lesz, a tájfutók tojáskeresõ
versenye. De helyszíne leszünk a
Göcseji Dombérozónak, mert ná-
lunk jobban semmi nem tudja
összekötni ennek a vidéknek ha-
gyományos kultúráját, és termé-
szetesen bekapcsolódunk a Mú-
zeumok éjszakája programba is.
Idõjárástól függetlenek lesznek a
pályázati támogatással megvaló-
suló zalacsébi fatemplombeli or-
gonakoncertek, melyek sora ápri-
lis 21-én Kõvári Péter hangverse-
nyével indul. Egész nyáron tábo-
rokat szervezünk, mese, falumú-
zeum/kézmûvesség és termé-
szetvédelem/felelõs állattartás té-

makörben. Ezekre még lehet je-
lentkezni

– Lesz valami újítás is?
– Az idén a cél, a kisebb ren-

dezvényekbõl többet, illetve a csa-
ládos és gyerekeknek szóló prog-

ramok mellett, kifejezetten felnõt-
teknek meghirdetett foglalkozá-
sok. Ennek keretében ma virágkö-
tészetre, tojásfestésre, illetve
mentálhigiénés beszélgetésre lesz
lehetõség. Ebben partnerünk lesz
az év során Pesti Tímea pszicho-
lógus és a Valódi Közösségekért
Magánalapítvány is. 

– Történt a télen felújítás?
– A hidakat újítottuk fel saját

költségbõl, és még van felújítási
terv. A mai napon a falumúzeum
õshonos gyümölcsfáinak a köre
bõvül, almafát fogunk ültetni.
Egyébként a jelenlévõ gyümölcsé-
szek, a Vadkörte Baráti Kör tagjai,
Tilaj község önkormányzata köz-
remûködésével oltási bemutatót
tartanak. Bár ennek az igazi ideje
március 25, Gyümölcsoltó Bol-
dogasszony napja, de akkor a
Nemzeti Színházban volt orszá-
gos programja a szakemberek-
nek. 

A tavaszköszöntõ igazi napsü-
téses idõben zajlott. A szabadba
vágyó gyerekeket népi körjátékok-
kal, népdallal, néptánccal, népze-
nével várta a Tarsoly Egyesület és
meghívott vendégei. 

Göcseji tavaszköszöntõ címmel nyitotta meg az idei szezont
április 5-én a falumúzeum. Az egész napos családbarát program
végéig kitartott a címnek megfelelõ idõjárás, aztán megkezdhet-
ték az aggódást a jelenlévõ gyümölcsészek is a hidegfront miatt.

GÖCSEJI TAVASZKÖSZÖNTÕ
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– Valóban szép korszak volt az
egyesület életében, amikor a nõi
csapattal érmeket szereztünk a
Szuperligában – emlékezett a rég-
múltra Bakos György. – Mintegy
hat-hét éve vezetõségváltás tör-
tént a ZTE-nél, és új irányba moz-
dult el a klub, az utánpótlás-neve-
lés felé. A választott irányváltást
helyesnek tartottam. Az utánpót-
lás-nevelés „gyümölcse” lassan
beérik. Nagyon sok kiskorú gyer-
mek teniszezik nálunk. Jelenleg a
6–15 éves korosztály szerepel az
egyesületnél. A fiatalok közül már
többen rendelkeznek komoly rang-
listás helyezéssel.  

– Nem egyedül döntöttél az
irányváltás mellett?

– A sikeres csapatbajnoki sze-
replés után a klub vezetésében is
jelentõs változások történtek. Új
elnökkel, elnökséggel kezdõdött
egy új idõszámítás. A változással,
hogy az utánpótlás felé fordulunk,
egyetértettem. A csapat régebbi
magjából maradtak, ha nem is so-
kan. Az pedig természetes volt,
hogy aki továbbtanult, az máshol
folytatta a teniszt vagy abbahagy-
ta. A távozókat a saját utánpótlás-

ból igyekeztünk pótolni. Az iskolát
befejezve többen családot alapí-
tottak, akadtak, akik más klubban
visszatértek a teniszhez. Folyama-
tosan kell nevelnünk az utánpót-

lást, mert a gyerekek többsége,
addig marad a ZTE-nél, amíg 18
éves nem lesz. Aztán felvételt
nyernek egyetemekre és távoznak
a városból.

– Említetted, hogy a legidõ-
sebb teniszezõk 15 évesek a
klubnál. Az érettségi után õk is

távoznak, elvesznek a tenisz
számára?

– Nem biztos, nyilván, aki na-
gyobb szerepet szán a tenisznek,
az más városban is folytatja, aki
nem, az sem teszi le teljesen az
ütõt, testmozgásként biztosan teni-
szezik. A sportág egyébként erõ-
sen Budapest-centrikus, de az
utóbbi években nagyon jó nevelõ
klub lett a ZTE. Nemrég korosztá-

lyos csapatbajnokságon három
csapattal indultunk. Két leány- és
egy fiúegyüttes mérettette meg ma-
gát. Két évvel ezelõtt az országos
döntõbe jutottunk. A nevelés min-
denképpen fontos számunkra. A
fiatalok számára nemcsak a hazai
egyetemek lehetnek vonzóak, ha-

nem a nagyon tehetségesek ösz-
töndíjjal Amerikában tanulhatnak
tovább, ami nem utolsó szempont. 

– A létesítményhelyzet is na-
gyot változott a városi tenisz-
centrumban. Nem célozhatna
meg a ZTE mégis egy magasabb
szintet?

– Egy program keretében meg-
épült a három kemény borítású
pálya, ami a versenytenisz alapja.
A program második része az lett
volna, hogy lesz egy fedett klub-
ház, konditeremmel, egy edzõ-
centrummal. A létesítmény létre-
jötte a Covid miatt nem valósult
meg. Négy vidéki városban épült
volna meg az említett centrum, az
ötödik a fõvárosban. A felnõtt-
együttesre visszatérve: mindig is
kellettek úgymond légiósok a ZTE-
nek, akik csak a csapatbajnokság-
ra igazoltak hozzánk. Az utánpót-
lás területén könnyebb helyzetben
vagyunk, mert itt elég három-négy
teniszezõ egy csapatba, annyi ver-
senyzõt ki tudunk állítani. A jelen-
legi ZTE-nél az alsóbb korosztá-
lyokban már rendelkezünk ügyes,
tehetséges gyerekekkel. Az itt fo-
lyó munka elismerése, hogy idén a
ZTE rendezi meg a korosztályos
vidékbajnokságot a 12–18 év kö-
zöttiek számára. Nyugodtan
mondhatom, a klubnál fejlõdik a
tenisz, az új úton lépésrõl lépésre
haladunk elõre.

LÉPÉSRÕL LÉPÉSRE HALADNAK
AZ UTÁNPÓTLÁS FELÉ FORDULT A ZTE TENISZ KLUB

Éremmel tért haza Németh Ad-
rián is, az Ippon Shobu kumite
40–49 évesek +82 kg-os súlycso-
portjában a 3. helyen zárt.

Szabó Róbert két kategóriában
versenyzett a veteránok mezõnyé-
ben: Kihon Ippon Kumite verseny-
számban második, míg a Jiyu Ku-
mite kategóriában aranyérmes lett.

Fadgyas Blanka élete elsõ
nemzetközi megmérettetésén az
Ippon Shobu Kumite 16–17 évesek
mezõnyében bronzérmet szerzett.

Darók Izabella ezúttal kis kü-
lönbséggel, mindössze egy tized-

del maradt le a döntõrõl, míg Ujj
Rebeka és Nagy Kata is biztató
teljesítményt nyújtottak. Rebeka
egy korábbi betegség miatt nem
tudta kihozni magából a maximu-
mot, Kata pedig látványos techni-
kákkal nyerte elsõ meccsét, ám a
középdöntõben egy szerb ver-
senyzõ ellen kilépés miatt leléptet-
ték, így nem jutott tovább.

Veilinger Ádám korábban ver-
senyzõként szerepelt a kontinens-
viadalokon, idén már bíróként se-
gítette a verseny lebonyolítását,
és kiváló munkát végzett az Eb-n.

EGERSZEGI ÉRMEK
A KARATE EB-RÕL

Olaszországban Lignano Sabbiadoróban bonyolították le a 14.
SKDUN Karate Európa-bajnokságot és Európa-kupát. A verse-
nyen 23 ország 1076 sportolója indult. A versenyzõk sorában ott
voltak a Zalaegerszegi Shotokan Karate Egyesület sportolói is. A
legeredményesebben Móricz Martin szerepelt, a junior férfi kata
kategóriában egészen a döntõig menetelt, ahol végül ezüstérmet
szerzett.

A ZTE Tenisz Klubnál Bakos György szakágvezetõ már „régi
motorosnak” számít. A szakember vezetésével egykor a legjob-
bak között érmeket szerzett a ZTE nõi csapata. Mára nagyot vál-
tozott a világ, az utánpótlás-nevelés felé fordult a klub. Elsõként
arról kérdeztük, miként tekint vissza a csapatbajnoki sikerekre?

Illusztráció

Eredmények. D. korosztály. 1.
Bárdossy Zolta, 1. Molnár Vince,
2. Zsenák Ilangó, 2. Nyakas Oli-
vér, 2. Simor Milán, 3. Torma Erik,
3. Fábián Luca.

Diák C. 36 kg: 2. Sallai Kitán.
55 kg: 2. Simon Fábián. 33 kg: 5.
Musztafin Aszkár, 5. Schmidt
Kevin.

Diák B. 26 kg: 2. Tófei-Kiss Oli-
vér. +60 kg: 3. Kiss Barnabás.

Diák A. 38 kg: 1. Hencz Magor.
38 kg: 2. Takács Anna. 38 kg: 2.

Czigány Bercel. 3. Pallós Regõ. 41
kg: 3. Farkas Adél.

Serdülõ. 55 kg: 1. Hencz Hu-
nor. 73 kg: 1. Verebi Ádám. 54 kg:
3. Molnár Adél. 66 kg: 3. Sallai Bo-
tond. 73 kg: 3. Horváth Márk. 46
kg: 5. Bálint Ádám.

Ifjúsági. 81 kg: 3. Verebi Ákos.
55 kg: 3. Nyakas Bálint.

Felkészítõ edzõk: ifj.
Nagysolymosi Sándor, Varga Zol-
tán, Korpos Judith. Márton Tibor,
Kiss Zoltán, Bordács Anikó.

A kék-fehérek az elsõ mérkõzé-
sen bravúros gyõzelmet arattak ha-
zai pályán az NKA Universitas
Pécs II. ellen (65-58). A visszavá-
gón az esélyesebb baranyai csapat

87-53-ra nyert, így õk folytathatják
a bajnokságot az 1–8. helyért. A
ZTE NKK a 9–16. helyért mérkõzik,
még három párharc vár  a zalaiak-
ra, amelyen javítani akarnak.

VERESÉG BARANYÁBAN
A ZTE NKK A 9–16. HELYÉRT FOLYTATJA
A nõi amatõr kosárlabda NB I-ben a felsõházi rájátszásban volt

érdekelt a ZTE nõi csapata.

SZÁMOS ÉREM BARCSRÓL
KIVÁLÓAN SZEREPELTEK A DZSÚDÓSOK
Regionális dzsúdóversenyt rendeztek Barcson. A viadalon 24

egyesület 276 sportolója indult. A megmérettetésen 26 dzsúdós-
sal ott voltak a ZJSE fiataljai, akik 5 arany-, 8 ezüst-, 10 bronzér-
met szereztek.

A verseny nemcsak az idõjá-
rás miatt tartogatott izgalmakat a
GreenZone ZKSE zalaegerszegi
bringásainak, hanem az elért
eredmények is. A téli felkészülés
biztató formát hozott, számos do-
bogós helyezés született. Az

U–15-ös fiúk versenyében
Bruchner Máté ezüstérmet szer-
zett, míg az U–17-es lányoknál
Ádám Gabriella aranyérmes lett.
A Master 1 férfi futamban Né-
meth Ákos végzett az elsõ he-
lyen. 

Havazással ért véget a 2025-ös MTB Magyar Kupa miskolci ke-
rékpáros nyitánya. A Bükkben rendezett viadal hideg idõben kez-
dõdött, a fiatalok futamát már napsütésben rendezték. Az elit fu-
tamokra viszont megérkezett a hó. 

DOBOGÓS HELYEZÉSEK A BÜKKBEN

Az egerszegiek közül Szanati
Máté szerepelt a legjobban, 52 ki-
lóban bajnoki címet szerzett.
Szanati Máté négy mérkõzést
nyert meg technikai tussal. Ellen-
felei egy technikai pontot sem tud-
tak elérni ellene. Máté a gyõze-
lemmel egy lépéssel közelebb ke-

rült ahhoz, hogy részt vehessen az
U–15-ös korosztály Európa-baj-
nokságán, amit júniusban Olasz-
országban rendeznek.

Eredmények. 52 kg: 1. Szanati
Máté. 57 kg: 3. Ugranyecz Flórián.
75 kg: 3. Varga Nimród. Edzõk:
Berzicza Ferenc, Gerencsér Zoltán. 

SZANATI MÁTÉ ARANYÉRMES
Kaposváron rendezték meg az U–15-ös birkózók, kötöttfogású

válogatóversenyét. A rangos eseményen öt sportolóval szerepelt
a Zalaegerszegi Birkózó SE.

Örömre csak a tekebarátoknak
lehet okuk. A ZTK FMVas férficsa-
pata idegenben, a Székesfehérvá-
ri Köfém otthonában biztosította
be bajnoki címét. A házigazdákat
8:0-ra gyõzték le új csapatpálya-
csúccsal. Így az utolsó forduló
eredményétõl függetlenül már baj-
nokok. Fehér László edzõ tanítvá-
nyai több évi szünet után lettek is-
mét aranyérmesek.

A FÉRFI KOSÁRLABDÁZÓK-
NÁL az alapszakasz utolsó mér-
kõzését játszották. A Zalakerámia
ZTE Kecskeméten vendégszere-
pelt. Zalai siker esetén a kék-fehé-
rek pályaelõnnyel várhatták volna
a folytatást. Az elmúlt két bajnoki
idényben a 4. helyrõl kezdte a rá-
játszást a ZTE, most sajnos nem
így lesz, mivel 92-86-ra kikaptak.
Az egerszegiek az 5. helyrõl várják
a rájátszást, és akárcsak tavaly,
idén is a DEAC lesz az ellenfél.  A
kék-fehérek az alapszakasz során
idegenben gyengén teljesítettek,
mindössze háromszor nyertek: a
PVSK, a Szeged és a Szolnok ott-
honában. A Tisza-partiak azon a
találkozón erõsen tartalékosak
voltak. Így a kosárlabdabarátok
nem várhatják nagy optimizmussal
a rájátszást. Csak egyben bíz-

hatnak: fordul a kocka, és talán
idegenben is sikerülhet a bravúr.

A ZTE LABDARÚGÓCSAPA-
TA hazai pályán fogadta a bajnoki
címre törõ Ferencváros csapatát.
A házigazdák játékban egyenran-
gú ellenfelek voltak, de a foci nem
pontozásos sportág, hanem gólra
játsszák. A Ferencváros kétszer
betalált, így elvitte a három pontot.
Valljuk be, két védelmi hiba után.
Az egerszegiekre így továbbra is
kemény mérkõzések várnak a
bentmaradás kapcsán. A FTC el-
len is kiütközött, hogy a csapat tá-
madójátéka gyenge. A 90 perc so-
rán helyzetbe sem tudott kerülni a
kék-fehér alakulat, de reméljük,
hogy a csapatnak sikerül annyi
pontot összeszednie, hogy meg-
kapaszkodjon az élvonalban.

BAJNOK A ZTK FMVAS
A FOCI- ÉS KOSÁRLABDACSAPAT IS KIKAPOTT

Fontos mérkõzéseket játszottak az elmúlt hétvégén az eger-
szegi csapatok.

egyéni vállalkozó
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